
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

<М» W 2022 г. Махачкала

В соответствии с поручением Главы Республики Дагестан от 18 марта 
2022 года № 01-1-1165/22 и распоряжением главы города Махачкалы от 31 
марта 2022 года № 179-р об объявлении месячника по благоустройству и 
санитарной очистке на территории городского округа с внутригородским 
делением «город Махачкала»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать штаб по проведению общегородского субботника 
в составе:

главного специалиста-эксперта отдела по управлению имуществом 
Управления материально-технического обеспечения сферы образования 
Ахмедова Г.А. (руководитель штаба);

директора ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Алиева М.Н.; 
начальника отдела государственной службы и кадров Управления 

кадрового и документационного обеспечения Рамазанова О.М.;
консультанта отдела государственной службы и кадров Управления 

кадрового и документационного обеспечения Шарипова Г.А.;
главного специалиста-эксперта отдела по воспитательной работе 

Управления по воспитательной работе и дополнительного образования детей 
Мухумагазиева Г.З.;

ведущего специалиста-эксперта отдела по управлению имуществом 
Управления материально-технического обеспечения сферы образования 
Магомедова М.М.

2. Руководителю штаба Ахмедову Г.А. организовать проведение 
субботника 30 апреля 2022 года в 10:00.

3. Руководителям организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Дагестан, расположенных на территории 



городского округа «город Махачкала», обеспечить проведение субботников по 
уборке и благоустройству прилегающих территорий.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» организовать 
освещение мероприятий в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет.

Министр Я. Бучаев


